
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 45/CER/UFFS/2023

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  RESOLUÇÃO  Nº
126/CONSUNI/UFFS/2023, a RESOLUÇÃO Nº 190/CONSC-ER/UFFS/2023, e a Portaria Nº
233/GR/UFFS/2018, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os Professores do Magistério Superior a seguir listados como Colaboradores
da  Coordenação  Adjunta  de  Áreas  Experimentais  do  Campus Erechim,  no  que  se  refere  à
organização e utilização dos espaços estabelecidos no zoneamento:

I - Sistemas Agroecológicos de Produção
a) Altemir José Mossi, Siape 1832195.

II - Transição Agroecológica
a) Ulisses Pereira de Mello, Siape 1797216.

III - Experimentação Ampla e Casas de Vegetação
a) Leandro Galon, Siape 1805453.

Art. 2º As atribuições dos Professores Colaboradores estão previstas na RESOLUÇÃO Nº 190/
CONSC-ER/UFFS/2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 20 de dezembro de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1


